
• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

BOLETIM INFORMATIVO/CONSULTIV Procebe%2)v o 4141) ')1/ 
Fls.:  140 
Rubrica: -Eet 

A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do Maranhão, por meio da 
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito, informa a quem possa 
interessar, sobre a abertura de procedimento licitatório para fins de Registro de preços para 
eventual e futura contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de lavagens dos 
veículos pertencentes a frota desta municipalidade, ou que a ela preste serviço, para suprir as 
necessidades das, secretarias deste município de ..1?orp Lugar, Maranhão. Cumpre-nos o 
prazerosoÈ' defrer de§tá 'silemnunicação, ao témpei que consulto aos diversos órgãos da 
administração pública Direta Ou Indireta, se há interesse em participar do referido evento, 
solicitando que as possíveis manifestações, se deem até o dia 24/07/2024. 

O sistema integralizado usado por esta Administração Pública já possui vários 
itens de natureza compatível ao objeto supracitado, onde poderão ser consultadas as 
especificações dos mesmos e caso necessário a inclusão de outros itens de seu interesse. 

Mais informações na Secretaria de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito, do 
Município de Bom Lugar - MA. 

Bom Lugar - MA, 22 de julho de 2024. 

JOSE E A SILVA LAGO 
Secretário Municipal +/Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito 



*AO "4144 ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
GABINETE DA PREFEITA 
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

e !, e I e I 

i 

Processo2,2710g-12-0214
Fls.: 

Rubrica: "nP. 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado 
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais 
em conformidade com a Lei Orgânica do 
Município. 

RESOLVE: 

.„ 

Art. 1° - NOMEAR, o Sr: JOSÉ ERIVANE DA SILVA LAGO, CPF: 498.934.243-72 e RG: 
061715682017-5 SSP/MA, para exercer o Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, 
URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste 
Município, a partir desta data. 

Ada: - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maraehão, 20 de setembro de 
2023. 

PloAlbe 6jwi. onwiwc6. 
Marlene Silva Miranda 

Prefeita Municipal 

E-mail: prefeitura. munieiciotiornitins@email com - sita: www.bomlugar.ma.gov.br 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA I EXECUTIVO (NANO OFICIAL -NUMERO: 179/2023 - 20/09/2023 

GABINETE DO PREFEITO - EXECUTIVO -PORTARIA: 071/2021 

PORTARIA Ni' 071/2023 DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 

Processo :7)0 300 i r)` )  /•41 
Fls.: 

Rubrica: AZgi. 

A Prefeita do Município de Bom Ligar, Estado 
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais 
em conformidade com a I ei Orgânica do 
Município. 

ftESOLVE-,

aaj: - NOMEAR, o Sr: JOSÉ ERIVANE DA SILVA LAGO, CPF: 498.934.243-72 e RG: 
061715682017-5 SSP/MA, para exercer o Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, 
URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste 
Município, a partir desta data. 

Ait 20 - Esta Portada entra em vigor na data de sJa publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. a-, Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 20 de setembro de 
2023. 

Marlene Silva Miranda 
elaiN Prefeita Municipal 

aDOM 

Assmadc elatroricamente po:-. Marlene Si a Mrandn - C,PF, " 1.171 483-' em 20/09/2023 '9:19:38 - IP cem n' 192.168.47,97 
Autenticação em. wnrw.bornlugar.ma.gov.br/d.ar °ofic php-ad=2161 

www.bomlugar.ma.gov.br 13115 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA 1 TERCEIROS DIÁRIO OFICIAL • NÚMERO: 133/2024 - 22/0 

- 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO - 

BOLETIM INFORMATIVO/CONSULTIVO Processo:XX-70°SO° 314

Rubrica: ices 

A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do Maranhão, por meio da Secretaria Municipal de 
Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito, informa a quem possa interessar, sobre a abertura de 
procedimento licitatório para fins de Registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa 
jurídica para prestação de serviços de lavagens dos veículos pertencentes a frota desta municipalidade, ou 
que a ela preste serviço, para suprir as necessidades das secretarias deste município de Bom Lugar. 
Maranhão Cumpre-nos o prazeroso dever desta comunicação, ao tempo que consulto aos diversos órgãos 
da administração pública Direta ou Indireta, se há interesse em participar do referido evento, solicitando 
que as possíveis manifestações, se deem até o dia 24/07/2024. 

O sistema integralizado usado por esta Administração Pública já possui vários itens de natureza 
compatível ao objeto supracitado, onde poderão ser consultadas as especificações dos mesmos e caso 
necessário a inclusão de outros itens de seu interesse. , 

411, Mais informações na Secretaria de Obras, Urbanismo, Transporte e Transito, do Município de 
Bom Lugar - MA. 

Bom Lugar - MA, 22 de julho de 2024. 

JOSE ERIVANE DA SILVA LAGO 
Secretário Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito 

Assinalo eletronicamente por: Mailene Silva Mirdf:da - CPF: "•.171.463-" em 22/07/2024 17-27:26 -IP com n': 192.168.0.113 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficialphp?id=2563 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUSTIFICATIVA ProCtlet01),--20) °°5-r+°- 14
Fls.:  / 14 

Rubrica: çi>" 

A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do Maranhão, por meio da 
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito, informa a quem possa 
interessar, sobre a dispensa de cumprimento de oito dias úteis de publicação de IRP. 

Considerando que se encontra respaldo na Legislação vigente, conforme prevê o 
Art. 7°, § 2° do Decre,. to Municipal n°008 de 01 de março 4,20\24. . . - . :• • • ‘• . 

Justifica-se pela necessidade de celeridade do andamento do processo e que os 
serviços são de extrema importância para esse órgão e que aguardar oito dias, retardaria muito 
o andamento do processo. 

Ressalta-se, que as secretarias participantes para esse tipo de procedimento, do 
objeto em questão, são de fácil acesso para se obter resposta de interesse. 

Mais informações na Secretaria de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito, do 
Município de Bom Lugar - MA. 

Bom Lugar - MA, 22 de julho de 2024. 

JOSÉ E DA SILVA LAGO 
Secretário Municipal dflbras, Urbanismo, Transporte e Trânsito 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

MEMORANDO 

Ao sr. 
MATEUS VIEIRA DE SOUSA 
Sec. Munic. Adjunto de Obras, Urb. Transporte e Trânsito. 

Senhor, 

Processo:2-20900 1-0 09t4

Fis.:  15 
Rubrica: c:tP 

Por este, a Secretaria Municipal de Saúde, representada pelo Sr. Vaique Machado 
dos Santos, confirma o interesse em participar do REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e 
futura contratação de empresa para prestação de serviços de lavagens de veículos, para 
atender a demanda da secretaria de Saúde deste município. 

Secretaria. 

• 

Segue em anexo os quantitativos estimados para atender as necessidades desta 

Bom Lugar — MA, 23 de julho de 2024. 

AIQ E MACHADO DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Saúde 



• 

• 

ESTADO DO MARA NHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

foroCesso,PC9I"';  /30  Ysi 
Fls.:  /10 

Rubrica: 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT 

1 
LAVAGEM DE CARRO (PASSEIO) Especificação: Lavagem 
completa, incluído aspiração interna, enceramento da lataria do 
veículo, e uso de produtos adequados para limpeza do painel. 

UND 

130 

2 
LAVAGEM DE CAMINHONETE Especificação: Lavagem 
completa, incluído aspiração interna, enceramento da lataria do 
veículo, e uso de produtos adequados para limpeza do painel. 

UND 

100 

3 
LAVAGEM DE AMBULÂNCIA. Especificação: Lavagem 
completa, incluído aspiração interna, enceramento da lataria do 
veículo, e uso de produtos adequados para limpeza do painel. 

UND 

200 

Bom Lugar — MA, 23 de julho de 2024. 

1 14,1VAI1-3tts, 

E MACHADO DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Saúde 



• Nabo. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
GABINETE DA PREFEITA 
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
Ç.N.P.J.: 01.611.40/0001-04 

PORTARIA N" 05812022 DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 

 Processfr2iW4i a' !i 
Fls.: 

Rubrica: 

14-

A Prefeita do Município dc Bom Lugar. 
Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais em conformidade com a I 
Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR, o Sr: VAIOUE MACHADO SANTOS, CPF: 045.068.573-05 e RG: 
030976782010-2 SESP/MA, para exercer o Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
E SANEAMENTO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2", - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art.3" - Publique-se. Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 11 de outubro de 
2022. 

mothied 6j4k ~Ia 
Marlene Silva Miranda 

Prefeita Municipal 

E mail: prefeitura. municipi.obonn aitrern - site: www.bomlugar.ma.gov.br 



GABINETE DO PREFEITO - EXECUTIVO - PORTARIA: 058/2022 

PORTARIA N°058/2022 DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 
P rocem :2,0 c1') 4 0 ° -)41
Fls.: I g 

Rubrica: 

A Prefeita do Município de Bom Lugar. Estado 
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais 
em conformidade com a Lei Orgânica do 
Município. 

RESOLVE; 

Art. 10 - NOMEAR, o Sr: VA1OUE MACHADO SANTOS, CPF: 045.068.573-05 e RG 
030976782010-2 SESP/MA, para exercer o Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

"—Art. 2° - Esta Portaria entr em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

• • 1 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 11 de outubro de 
2022. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: '".171.463-" em 11/10/2022 11.3421 - IP com n'• 192.168.1.58 
Autenticação em: www.bomlugar.rra.gov.br/dieriooficial.php?id -1705 

• • •• •11 • • 



• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

MEMORANDO 

Ao sr. 
MATEUS VIEIRA DE SOUSA 
Sec. Munic. Adjunto de Obras, Urb. Transporte e Trânsito. 

Senhor, 

Processn.;??03004400> 1
Fls.:

Rubrica: 4 15

, 
Por este, a Secretaria Municipal de Educação, representada pela Sra. Cristina Vieira de Sousa 
Miranda, confirma o interesse em participar do Registro de preços para eventual e futura 
contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem de veículos, para atender a 
demanda da secretaria de Educação deste município de Bom Lugar/MA. 

Secretaria. 
Segue em anexo os quantitativos estimados para atender as necessidades desta 

Bom Lugar — MA, 23 de julho de 2024. 

CRISTINA VIEIRA D A MIRANDA 
Secretária Municipa Educação 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

ProcessoWo30P4-1  D 7c>14
3r) ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS FIL:

ITEM DESCRIÇÃO r utin QUZNT — 

6 
LAVAGEM DE MICRO-ÔNIBUS Especificação: Lavagem 
completa, incluído aspiração interna, enceramento da lataria do 
veículo, e uso de produtos adequados para limpeza do painel. 

UND 

-) 5

7 
LAVAGEM DE ÔNIBUS Especificação: Lavagem completa, 
incluído aspiração interna, enceramento da lataria do veículo, e 
uso de produtos adequados para limpeza do painel. 

UND 
90 

Bom Lugar — MA, 23 de julho de 2024. 

• 
CRISTINA VIU I) r JSA MIRANDA 

Secretária Munici e Educação 

• 

à 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
GABINETE DO PREFEITO 
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

PORTARIA N° 154/2021 DE 17 DE AGOSTO DE 2021 
Processo,-204024-4 —. 
Fls,: Ç;21-
Rubrica: 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado 
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais 
em conformidade com a Lei Orgânica do 
Município. 

RESOLVE: 

Art. 1°. — NOMEAR a Sr.a CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA, CPF: 000.933.883-73 
e RG: 1787222200-16 SSP/MA, para o Cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições cm 
contrário. 

Art. 3" - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão. 17 de agosto de 2021. 

oriatim 6j40, dmktaucl£2_ 
Marlene Silva Miranda 

Prefeita Municipal 

E-mail: prefeitura. rr site: www.bomlugar.ma.gov.br 



Assinado eletronicamente por: Evado de Melo Sampaio Ján,or. CPF- 11' 17143" em 17/08/2021 1618:49 - IP com n°, 192.168.0.130 

• 

• 

DIÁRIO OFIC 
ESTADO DO MARANH 

PREFEITURA MUNICIPAL DE B 

XL 

bric • °4 

Ano IX - Edição NI 109 de 17 de Agosto de 2021 

GABINETE DO PREFEITO - EXECUTIVO - PORTARIA: 154/2021 

PORTARIA N° 154/2021 DE 17 DE AGOSTO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica da Município. 

RESOLVE: 

Art. 1°. - NOMEAR a Sr.a CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA CPF: 000.933,883-73 e RG: 
1787222200-16 SSP/MA, para o Cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme 
Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publ cação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 17 de agosto de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

Assinado eletronicamente por Evaldo de Melo Sampaio Júnior EI 
CPF. —1 71.463--  em 17/08/2021 16:18:49 - IP com ri": 192.168,0.130 

viervv.borrilugarma.gov.bridianoo6cialnid.1044 

99tr.als4 9d. 1 



• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

MEMORANDO 

Ao sr. 
MATEUS VIEIRA DE SOUSA 
Sec. Munic. Adjunto de Obras, Urb. Transporte e Trânsito. 

Senhor, 

Processo~i - b0 211 
Fls.: G23 

Rubrica: <ri> 

Por este, a Secretaria Municipal de Assistência Social, representada pela Sra. Fabiane Beatriz 
de Oliveira, confirma o interesse em participar do Registro de preços para futura e eventual 
prestação de serviços de lavagem de veículos, pertencentes a frota deste município de Bom 
Lugar — MA. 

Secretaria. 
Segue em anexo os quantitativos estimados para atender as necessidades desta 

Bom Lugar— MA, 24 de julho de 2024. 

klÃO/
FABIA B ATRIZ DE OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Assistência Social 

• 



• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

Processo -da--M?"-~1
Fls.: 

Rubrica: 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT 

1 
LAVAGEM DE CARRO (PASSEIO) Especificação: Lavagem 
completa, incluído aspiração interna, enceramento da !ataria do 
veículo, e uso de produtos adequados para limpeza do painel. 

UND 100 

Bom Lugar — MA, 24 de julho de 2024. 

\ágnlià_QJçyi&‘ 
FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Assistência Social 



, 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 

1""Kilm' 01.611.400/0001-04 

PORTARIA N°00312021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

Processo:2,20900 l-tx)01-4(
Fls.: 

Rubrica: Eg3F 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, 
Estado do Maranhão. no uso de suas 
atribuições legais em conformidade com a Lei 
Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, a Sra: FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA* CPF: 025.500.623-37 e RG: 

0288932820054 SSP/MA, para exercer o Cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir 
desta data. 

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Art. 3" - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 04 de janeiro de 
2021. 

E-mail: prefeitura. 

Marlene Silva Miranda 

Prefeita Municipal 

TJMA.

9WIPA03606 
41 02, Ato 13 10 Total R$ 6.12ED 

Emo 63 FERC R$ 0,13 FAOEP R$ 0,18 FEMP 
R$ O 16 Consulta .1iN httos //colo lima 1us br 



ANO I DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA SEGUNDA - FEIRA 04 DE JANEIRO DE 2021 

PORTARIA N• 003/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no 
uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Nomear, a Sra. FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA 
CPF: 025.500.623-37 e RG: 0288932820054 SSP/MA, para exercer 
o r2rgo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste 
Município, a partir desta data. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA. 04 de 
Janeiro de 2021. 

MARLENE SILVA MIRANDA 
Prefeita Municipal 

ProcessoW0400 4- 0.0 
Fls.: 

PORTARIA N°004/202 ikapitRE JANEIRO fP2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 
Município. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Nomear, o Sr VALDECY GOMES DA SILVA, CPF: 
376.198.373-53 e RG: 024437592003-0 SSP/MA, para exercer o Cargo 
de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, 
TRANSPORTES E TRÂNSITO, conforme Plano de Cargos em 
Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogidas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, 04 de Janeiro 
de 2021. 

MARLENE SILVA MIRANDA 
Prefeita Municipal 

Para consulta a veracidade deste documento acesse wwwbomlugarLgov.br — acesse o link DOM 



• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P..I.: 01.611.400/0001-04 

MEMORANDO 

Ao sr. 
MATEUS VIEIRA DE SOUSA 
Sec. Munic. Adjunto de Obras, Urb. Transporte e Trânsito. 

Senhor, 

Processo:29d-W0543-0
Fls.:  ci 
Rubrica: g> 

Por este, a Secretaria Municipal de Agricultura, representada pelo Sr. Jose 
Antônio de Abreu Pereira, confirma o interesse em participar do REGISTRO DE PREÇOS. 
para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem de 
máquinas pesadas, para atender a demanda da secretaria de Agricultura deste município. 

Secretaria. 
Segue em anexo os quantitativos estimados para atender as necessidades desta 

Bom Lugar — MA, 24 de julho de 2024. 

GraMt. Q 4r /9/2;(4 O--
JOSÉ ANTONIO DE AB U PEREIRA 

Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento 



- 

• 

• 

ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIV 

Processo 22c90(01110 1

Rubrica: 
ITEM DESCRIÇÃO UND --QUANr 

1 

LAVAGEM DE TRATOR AGRÍCOLA Especificação: 
Lavagem completa, incluído aspiração interna, uso de produtos 
adequados para limpeza do painel e reposição da graxa das 
peças expostas que foram atingidas pelos produtos utilizados na 
lavagem. 

UND 

40 

Bom Lugar-- MA, 24 de julho de 2024. 

4T02i, /1/7j -A2ÃO 4M 

JOSÉ ANTONIO DE ABRItJ PEREIRA 
Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento 



LUO44 ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
GABINETE DA PREFEITA 
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

PORTARIA N° 044/2024 DE 01 DE ABRIL DE 2024 
---1 =1 7 " -liffais.21"6""1202z4

Fls.: 

Rubrica:  1t7

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado 
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais 
em conformidade com a Lei Orgânica do 
Município. 

RESOLVE: 

Art. 1°. — EXONERAR, o Sr.° JOSE ANTONIO DE ABREU PEREIRA, CPF: 675.142.003-04 e 
RG: 013236011999-5 SSP/MA, do Cargo de ASSESSOR DE GABINETE — SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 01 de abril de 2024. 

oinubm 6j=ci onmiuda 
Marlene Silva Miranda 

Prefeita Municipal 

E-mail: prefeitura. municipiobomluitar@gmailcom - stte: www.bomlugar.ma.gov.br 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA 1 EXECUTIVO 1 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 083/2024 -29/04/2024 

GABINETE DO PREFEITO - EXECUTIVO - PORTARIA: 045/2024 

Pr000502,0 049 1-/ ›c3dm 
Fls.: -30

PORTARIA N° 045/2024 DE 01 DE ABRIL DE 2024 Rubrica:

A Prefeita do Município de Bom Lugar. Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1°. — NOMEAR, o Sr.° JOSE ANTONIO DE ABREU PEREIRA, CPF: 675.142.003-04 e RG: 
013236011999-5 SSP/MA, para o Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 
ABASTECIMENTO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 01 de abril de 2024. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463 em 29/04/2024 15:53:39 - IP com n' : 192.168.1.179 
Autenticação em: www.bornlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2447 

aDOM www.bomlugar.ma.gov.br 

E 

4111 


